Управление образования администрации

 Балашовского муниципального района
П Р И К А З №  485
12.10.2016 г.

г. Балашов

Об участии в региональных  проверочных
работах по математике в 9,10 классах  общеобразовательных

 учреждений Балашовского муниципального района
На основании приказа министерства образования Саратовской области от 13.10.2016 года № 3221 «О проведении региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций» и в целях определения уровня освоения обучающимися образовательных программ основного общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить участие обучающихся 9,10 классов общеобразовательных организаций района в региональных проверочных   работах по математике  в определенные министерством образования Саратовской области сроки:

- в 9-х классах :

I-этап- 20 октября 2016 года (на базе ОУ)

II- этап -21 декабря 2016 года (на базе ОУ)

III этап -1 марта 2017 года (на базе ППЭ)

- в 10-х классах- 20 октября  2016 г (на базе ОУ).
2.Установить начало выполнения региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах- 10:00 часов, продолжительность выполнения - 1 час 30 минут (90 минут).

3. Назначить Саврасову Н.В., заместителя начальника управления образования, ответственной за проведение региональных проверочных работ по математике  в 9,10 классах образовательных организаций Балашовского района.

4. Направить для осуществления контроля  за соблюдением порядка   проведения I и II этапов региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций района следующих работников управления образования и МКУ «Центр информационно-методического и технического сопровождения учреждений образования»:

- Саврасову Н.В., заместителя начальника управления образования;

- Уварову В.В., консультанта управления образования;

- Рзянину В.В., ведущего специалиста управления образования;

- Лашманову И.Н., зав.сектором  во воспитательной работе управления образования;

- Прохвостову Е.Н., начальника методического отдела;

- Бессмольную Е.В., методиста;

- Чеботареву Е.Г., методиста.

5. Определить образовательные учреждения местом распечатки КИМов  для I и II этапов региональных проверочных работ  по математике в 9,10 классах.

6.Руководителям общеобразовательных организаций района:

6.1.Создать условия для проведения I и II этапов региональных проверочных работ  по математике в 9,10 классах.
6.2. Назначить школьных координаторов, ответственных за проведение

I, II и III этапов региональных проверочных  работ  по математике в 9,10 классах.

6.3. Направить в срок до 18.10.2016 года  предложения по кандидатурам общественных наблюдателей  для осуществления наблюдения  за процедурой  проведения региональных проверочных работ  по математике в 9,10 классах.

6.4. Назначить организаторов в аудитории для проведения региональных проверочных работ  по математике в 9,10 классах из расчета одного на аудиторию с количеством обучающихся до 15 человек и организаторов вне аудитории из расчета  одного на 2 аудитории.

6.5. В срок до 18.10.2016 года  провести  информирование участников образовательного процесса по порядку проведения региональных проверочных работ  по математике в 9,10 классах.

6.6. Обеспечить  соблюдение информационной безопасности  и объективности при проведении региональных проверочных работ  по математике в 9,10 классах.

6.7.Провести анализ результатов региональных проверочных работ  по математике в 9,10 классах на заседаниях педагогических советов.

6.8.Обеспечить доставку обучающихся 9-х классов  в ППЭ для участия III этапа региональных проверочных работ.

7. Руководителю – главному бухгалтеру  МУ «ЦБ УО Балашовского муниципального района» (Чеснокова Л.Л.) оплатить транспортные расходы (ГСМ) по доставке бланков ответов из ГАУ СО «РЦОКО» и обратно в сроки, обозначенные в приказе министерства образования Саратовской области.
8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

по социальным вопросам,

начальник управления образования                             Л.И. Рымашевская